
město Hlinsko

Výpis z Usnesení
z 5. schůze Rady města Hlinska

konané 27. března 2023

Rada města Hlinska usnesením Č.:

RM 074-2023

Doporučuje Zastupitelstvu města Hlinska ke schválení prodej částí pozemkových parcel Č. 1127/30 a

1147/1 o celkové výměře cca 100 m2 v k. ú. Chlum u Hlinska ‚ za cenu

ve výši 70% dle znaleckého posudku (pozemky tvořící jednotný funkční celek s RD).

RM 075-2023

Doporučuje Zastupitelstvu města Hlinska ke schválení směnu části pozemkové parcely č. 31/2

o výměře cca 10 m2 (vlastnictví ) za části pozemkových parcel č. 28/4 a 1127/30

o celkové výměře cca 50 m2 (vlastnictví města Hlinska), vše v k. ú. Chlum u Hlinska, rozdíl v ceně

směňovaných nemovitostí bude stanoven dle znaleckého posudku.

RM 076-2023

Doporučuje Zastupitelstvu města Hlinska ke schválení koupi pozemkové parcely č. 3326 o výměře 11

m2 v k. Ú. Hlinsko vČ. od . za cenu ve výši 300 Kč za 1 m2.

RM 077-2023

Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod vodovodních řadů, které jsou součástí

stavby „Chodník Hlinsko — Rváčov, dešťová kanalizace a vodovod (část stavby: vodovodní řad „1“ a „II“)“

mezi společností Vodovody a kanalizace Chrudim, a. s., IČ 481 71 590; společností Vodárenská

společnost Chrudim, a. s., IČ 274 84 211, a městem Hlinskem, dle předloženého návrhu.

RM 078-2023

Schvaluje uzavření smlouvy o přípravě, výstavbě a budoucím provozování kanalizačních stok, které

jsou součástí stavby „Oprava komunikace ulice Vinohradská, Hlinsko“ mezi společností Vodovody a

kanalizace Chrudim, as., iČ 481 71 590; společností Vodárenská společnost Chrudim, a. s.,

IČ 274 84 211; a městem Hlinskem, dle předloženého návrhu.

1.



RM 079-2023

I. Ruší:

a) usnesení RM 060-2023-I. ze dne 13. 3. 2023 o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku

malého rozsahu „REKONSTRUKCE + ROZŠÍŘENĺ TENIS. AREÁLU V HLINSKU“ (nabídka

dodavatele SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN s.r.o., lČ 255 60 191),

b) usnesení RM 060-2023-II. ze dne 13. 3. 2023, kterým schvaluje uzavření smlouvy o dílo

na akci „REKONSTRUKCE + ROZŠÍŘENÍ TENIS. AREÁLU V HLINSKU“ mezi městem

Hlinskem a společností SPORTOVNÍ PODLAHY ZLĺN s.r.o., iČ 255 60 191,

z důvodu odstoupení dodavatele z veřejné zakázky.

II. Rozhodla v souladu s ust. 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů a dle doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení na zakázku malého rozsahu

„REKONSTRUKCE + ROZŠÍŘENÍTENIS. AREÁLU V HLINSKU“ o výběru nejvhodnější nabídky, ato

nabídky dodavatele Královské lesy s.r.o., Ždírec nad Doubravou, IČ 275 05 511.

III. Schvaluje v souladu s ust. 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů uzavření smlouvy o dílo na akci „REKONSTRUKCE + ROZŠÍŘENÍ TENIS. AREÁLU V

HLINSKU“ mezi městem Hlinskem a společností Královské lesy s.r.o., Ždírec nad Doubravou,

iČ 275 05 511, dle předloženého návrhu.

RM 080-2023

Schvaluje v souladu s ust. 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

uzavření dodatku č. 1 (prodloužení termínu realizace) ke smlouvě o dílo č. 2022/S/00530 ze dne

18.07.2022 na veřejnou zakázku „Zábavně vzdělávací centrum Planeta Hlinsko“ mezi městem Hlinskem

a zhotovitelem ZVC Planeta Hlinsko, Chrudim, IČ 150 53 865, dle předloženého návrhu.

RM 081-2023

Schvaluje v souladu s ust. 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

pronájem parkovacího stání a uzavření smlouvy o nájmu parkovacího stání v hale pro parkování,

ul. Prošvicova v Hlinsku (areál teplárny) s panem ‚ dle předloženého návrhu.

RM 082-2023

Schvaluje převod družstevního podílu bytu č. 4, ulice Rataje č. p. 1620 v Hlinsku a uzavření smlouvy

o nájmu bytu č. 4 v domě č. p. 1620, ulice Rataje v Hlinsku, s ‚ dle

předloženého návrhu (převod práv a povinností k bytu).

RM 083-2023

Schvaluje rozpočtová opatření k 27.03.2023 dle předloženého návrhu.

RM 084-2023

Schvaluje účetní závěrku k 31.12.2022 příspěvkové organizace:

a) Školní jídelna Hlinsko, Ležáků 1449,

2



b) Městská knihovna Hlinsko, příspěvková organizace,

c) Městský kulturní klub Hlinečan, příspěvková organizace,

d) Městské muzeum a galerie Hlinsko, příspěvková organizace,

e) Domov seniorů Drachtinka,

f) Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim,

g) Základní škola, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim,

h) Základní škola, Hlinsko, Smetanova 403, okres Chrudim,

i) Mateřská škola, Hlinsko, Rubešova 1250,

j) Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229,

k) Základní umělecká škola, Hlinsko, Poděbradovo náměstí 305, okres Chrudim,

1) Dům dětí a mládeže Hlinsko, okres Chrudim.

RM 085-2023

I. Schvaluje rozdělení zlepšených hospodářských výsledků příspěvkových organizací města

Hlinska za rok 2022 dle předloženého návrhu.

II. Ukládá ředitelům příspěvkových organizací zajistit realizaci tohoto usnesení vtermínu

do 31.03.2023.

RM 086-2023

Schvaluje v souladu s ust. 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb svozu bioodpadu ze dne 30.12.2019

(aktualizace cen a příloh smlouvy) mezi městem Hlinskem, jako objednatelem, a Technickými službami

Hlinsko, s.r.o., jako poskytovatelem, dle předloženého návrhu.

RM 087-2023

Schvaluje v souladu s ust. 5 odst. 1 písm. e), ust. 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů dále v souladu s ust. 10 odst. 3 a odst. 4 zákona

Č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s

nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a v souladu s ust. 102 odst. 3 zákona

Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů Sazebník úhrad nákladů za poskytování

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 123/1998 Sb.,

o právu na informace o životním prostředí, dle předloženého návrhu.

RM 088-2023

I. Schvaluje v souladu s ust. 102 odst. 3 zák. Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů, poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000 Kč Mgr. Janu Rýdlovi, Nasavrky, na

organizační zajištění mezinárodního koncertu „Martin Babjak a jeho hosté“ a uzavření

veřejnoprávní smlouvy s panem Janem Rýdlem, Nasavrky, dle předloženého návrhu.

II. Schvaluje v souladu s ust. 102 odst. 3 zák. Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů, poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč spolku NeoKlasik orchestr, Praha, na

organizační zajištění akce „Ludvík Kuba a jeho Slovanstvo“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy

s NeoKlasik orchestr, z. s., Praha, IČ 094 60 187, dle předloženého návrhu.

3



III. Schvaluje v souladu s ust. 102 odst. 3 zák. Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů, poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč spolku FC Hlinsko, na dopravu do

Mnichova na dětský mezinárodní fotbalový turnaj Bayern Trophy, a uzavření veřejnoprávní

smlouvy s FC Hlinsko, z. s., Hlinsko, lČ 647 83 405, dle předloženého návrhu.

RM 089-2023

Bere na vědomí v souladu s článkem IV., odst. 3 Zřizovací listiny Městského muzea a galerie Hlinsko,

příspěvkové organizace, uzavření dodatků k výpůjčním smlouvám na dobu delší než 30 dní, dle

předloženého návrhu.

RM 090-2023

Schvaluje navýšení finančních prostředků příspěvkové organizaci Městské muzeum a galerie Hlinsko

pro rok 2023 o 200.000 Kč v souvislosti s nově vzniklou pracovní pozicí technický pracovník, správce,

údržbář v Městském muzeu a galerii Hlinsko.

Upozornění:
Jedná se pouze o výpis z usnesení. Dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve

znění pozdějších předpisů, byly osobní údaje z výpisu usnesení vymazány.

4


